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Coraz widoczniejszym się staje, se sprawy nacjonalistów tureckich (kema-

listów) siłę oręża rozstrzygnąć się nie uda.

6 Stycznia rozpoczęli grecy ofenzywg na Eski=Szechir, Mastępujgo w dwóch

kierunkach: od Uszaka i od Jeni-Szechir. Do 12 Stycznia ofenzywa odbywa/e się

niby pomyślnie dla greków, którzy doszli na 30 kilometrów od .ski-czechir,

0d tej zaś daty rozpoczgła się kontrofensywa turków i odwrót greków, których

jus 19 Stycznia turcy od@pgdzili na linję od której 6 Stycznia ofenzywg rozpo-=

cagto. z

Tutejsze gazety tureckie są przepe/nione opisami sukcesów tureckich (bar-

dzo chsrakterystycznem jest, że tutejsza cenzura aljancke pozwoliła?) na to,

gdyż dotychczas mie wolno było iQ pisać o kemalistach, a o ich dzis/eniach

wojennych w szczególności). e

19 i 20 Stycznia turcy przestsli mówżć o sukcesach kemalistów i zdowa-

Yo sig, że takowe są przesadzone. Tembardziej, że grecy wypuścili komunikaty,

w których oznajmieli, śe wiadomości z gazet tureckich sę tendencyjne i że

wojsko greckie polecone mu zadenie jaknajlepiej wykona/o. Zadaniem ich zaś

było uprzedzić przygotowujągę się oferzywg kemelistów. Nie wchodziło niby w

zamiary zajęcie miaste Zski-Szechir, a więc po wykonaniu zadonia, wojska gre=

ckie oofngly się na swoje dawniejsze pozycje.

Jednak 22 stycznia gazety tureckie zaczęły znowu pisać o zajęciu kilku

wiosek i rozeszła się wiadomość o dalszych sukcesach turkôw w okolicy Brussy

przyczem mówiono, źe ze względów strategicznych samego miasta Brussy nie zaj-

muje się.

Takę jest sytuacja dzisiaj, %.]. 26 stycznia.

Grecy znowu wypuścili komunikaty, znacznie sukcesy kemalistów zmniejsza

jące, a w ostatnim komunikacie zawiadamiaję o tem, że Stem-bey opuści] kema=

listów z oddziełem 2000 ludzi i 4 dniami i przeszedX do grekôw, gdzie zos-

taż rozbrojony. Ta ostatnia wiadomość jest prawdziwą: Ztem-bey {}?qu jego
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oddzia] są to ozcrkesi. Jest to element nie pewny i dziwić się należy, #6

dowództwo {швах—ци; daxo czerkiesowi Etem-beyowi samodzielne stanowisko na

fromcie. -- -

Otrsymenie jakich-kolwiek wiadomości bezpośrednio z Małej azji byAo do-

%усбелав пісной1їте woboo nadzwyczaj utrudnionej komunikacji z śngory (20 ani

drogi) i sokesu Nustsfy Kemala jskiej-kolwiek Aşesnotei # Konstantynopolem;

ele teres bgdg mink awego agents u komalistow, który będzie mnie informowaX

Завиди–ш 6 Sytumcji, wobec czego będę mógł podswać wiadomości bardziej

Bzczegóowe i pewne.

odezis oetatnich kilku tygodni Only się zeuważyc objawy większej sympa

tji se rtrony kemalistoòw dle francusów. Stało się to mniej wigcej od tej pory,

gdy zaczętó wówić o nowom rospatrzeniu trektstu sewrskiego, osego inicjatowa~

mi sę francuzi.

nawet fronouzom uda/o się uzyskać dla siebie pewien wpływ na sprawy

tureckie wogóle, t; w szczególności w sferach otaczających Кота1-&844.

Fodobno pawnę rolę odegrala tu jeina s son Mustafy- (omnla, rodowita fran

cusks .

/ samym ześ Konstantynopolu, w srtabie frencuskim, jest oficerem frangus

kim turek, dawniejszy oficer tureoki, (podobno odgrywa on rolę oficera

kowego).

Uff”~ (Juke dowód maiej maciągoiężych stosunków siędzy francuzami i komelistemi I

mose głużyć fakt następujący: gdy kemalisci zajęli Trapesong, to dali konsulo

wi froancuskiem 3 dni na wyjasd. Anglików sas w podobsiych wypadkach biorg ke-

maligei jako zakładników,

Z drugiej strony francuzi w Konstantynopolu nie bardzo srogo patrzę na

rogne tejno organizacje kemolistów. fruncuska otreyzală w tej и

Sprawie specjalne instrukcje.

oczywiście, że taki atosunek francusko-turecki (szosególnie z

wi) nie bardzo podoba się smglikom i wywoluje taroia w stosunkach francusko

„амины—7

~ Posiodem informacje, te francusi wydalegowali na Emukss oficerow rosjan

-4 frencurôw dla s kemolistemi i to w celech nie wrogich dle nich. -

ІфайуЖо się słyszeo poufnie w kołach frencuskick, źe powetenie w Cyrji

byJo przes &nglików w celu oécigemigela з
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Guzów od poZudniowej Rosji i w celu przeszkodsenia większej skcji pomocniczej

dla "rengla.

Stosunek oficerów francuskich 1 ongilelskich gant nie jest nadal między

вођу przyjazny, co przy częstych ich spotykaniach daje się wyreżźnie zauważyć.

file ulega zadnej wgtpliwości że w Turcji nastąpiło sturcie interesów

frahcuzów i anglików i że toczy się między nimi walka o wpływy na bliskim

#@chodzie.

Jak już mówiłem, snglicy nie mogę przetrowić tego, że francuzon udalo

Się uzyskać dla siebic pewne połoścnie tek w rzędzie swltsńskim jek i u nacjo

nalistów.

Nożna być prawie przekonanym, de sprewa sngielska w Turcji jek i na Kaw

lezie jest oststcesnie pr&egronę. Jedynie by mogli omi rozliczać na większą

interwencję wojskową, ale do tego nie majg siX dostatcoznych.

"la speralitowania wpływu fremouskiego, anglicy wsigli na siebie inieje

tywg pogodsenia Gultans & Mustafg Konslem, ale akoja ta widcosnic się nie

Xa, 1 wygrens posostals snovu po stronie fremcuskie}.
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Znoezng rolę w polityce bliskiego "schodu może odegrać powrót króla

Konstantego do Grecji.

W zwycięstwie króla Konstantego widzę tu do pewnego stopnia zwycięstwo

niemców. Joot tu jednak prsckononie, te steZo sig to nie bes ggody Anglji.

Zie bym tu o powrocie króla Konstantego i o sprawach greckich,

jeżeli by to nie mia/o wpływu bezpośredniego ne przebieg spraw turcckich.

"idooznie podtrzymaniem popularnego w Orin”, szczególnie w armji, kró

lea Konstantego Anglja me nedzieję uzyskać w Oreoji wpływy na niekorzyść Pranm-

cji i zmusić greków do powiększenie armji dzia/ającej przeciw nacjonaliston

w VaXej ›zji. W tem sposób chcieli by prawdopodobnie anglisy otrzymać rewanż

od franouzów za ich sympatysowanie s Kemalistami.

Jestem przekonany, że anglicy będę walczyć wszelkiewi siłami o unyskn=

nie wpływów przy rozstrzyganiu spraw na Bałkanach i w cieśninach, przyczem

cala ich nadziejs polega na Grecji, gdyż w Turcji, jak mówiłem, sprawe ich

preegrana.

Ale i w Greoji smajdy oni nowe pole walki s Niemcami. PILSUDSKI
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